АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДРАЧЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2020                                                                                                               № 26
с. Стародраченино

О внесении изменений в постановление Администрации Стародраченинского сельсовета от 18.05.2018 № 10 «Об утверждении муниципальной целевой программы Энергосбережения на территории муниципального образования Стародраченинский   сельсовет Заринского района Алтайского края  на 2018-2022 г.г.»

В соответствии с Уставом муниципального образования Стародраченинский сельсовет Заринского района Алтайского края, решением Совета депутатов Стародраченинского  сельсовета от 20.12.2013 № 29 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Стародраченинский  сельсовет Заринского района Алтайского края», Администрация Стародраченинского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Стародраченинского сельсовета от 18.05.2018 № 10 «Об утверждении муниципальной целевой программы Энергосбережения на территории муниципального образования Стародраченинский   сельсовета Заринского района Алтайского края  на 2018-2022 г.г.» следующего содержания: в Плане мероприятий энергосбережения по отрасли ЖКХ, бюджетным организациям и жилищному фонду на 2018-2022 годы в Стародраченинском сельсовета Заринского района:
- В пункте 1 «Установка приборов учета коммунальных ресурсов на объектах социальной сферы и домах многодетных и неблагополучных семей по холодному водоснабжению, приобретение аппаратуры для систематического контроля соответствия фактического дебита при эксплуатации водопровода»  на 2021 год  сумму 150.0 тыс.руб. заменить на сумму 10.0 тыс.руб., на 2022 год сумму  140.0 тыс.руб. заменить на сумму 10.0 тыс.руб. Всего сумма составит 24.5 тыс.руб.
\ таблица Плана мероприятий энергосбережения по отрасли ЖКХ, бюджетным организациям и жилищному фонду на 2018-2022 годы в Стародраченинском сельсовета Заринского района\ - с изменениями  прилагается.
2.В программе энергосбережения на территории муниципального образования Стародраченинский сельсовет Заринского района Алтайского края  на 2018-2022 годы в пункте 5 «Финансовые  механизмы реализации Программы» абзац первый  читать как « При реализации Программы для достижения поставленных целей планируется довести в 2018-2022 годах объем привлекаемых в энергосбережение средств до : 2018 г. – 820 тыс. руб.,  2019 г. – 825 тыс.руб., 2020 г. – 320 тыс.руб.,  2021г. – 10.0 тыс. руб., 2022 г. – 10.0 тыс. руб.»
3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в Администрации Стародраченинского  сельсовета и в поселенческой библиотеке.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
  сельсовета				                                                    В.Н.Столярова

План мероприятий энергосбережения по отрасли ЖКХ, бюджетным организациям
 и жилищному фонду на 2018 - 2022 годы в Стародраченинском сельсовете Заринского района

	№№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник финансирования
	Всего, т.р.
	в том числе по годам, т.р.

	Эффективность

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Энергосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве

	Энергосбережение в жилищном фонде и на объектах бюджетной сферы

	1.
	Установка приборов учета коммунальных ресурсов  на объектах  социальной сферы и домах многодетных и неблагополучных семей по холодному водоснабжению
	Администрация сельсовета
	Собственные средства
	24.5
	-
	4.5
	-
	10.0
	10.0
	Будет установлено 5
15 штук приборов учета

	2.
	Замена окон на пластиковые с многокамерными стеклопакетами в Стародраченинском Доме культуры
	Администрация сельсовета
	Собственные средства, безвозмездное поступление от физических лиц

Средства гранта Минфина
	820
	-
	80

40

700
	-

	-
	-
	Снижение потерь теплоэнергии на 40-50%, повышение температуры в помещении на 4-5 ºС

	3.
	Ремонт и утепление кровли Стародраченинского Дома культуры
	Администрация сельсовета
	Собственные средства
безвозмездное поступление от физических лиц

Средства гранта Минфина
	820
	80

40

700
	-
	-
	-
	-
	Экономия теплоносителя до 20%

	4
	Замена окон на пластиковые с многокамерными стеклопакетами  и  ремонт кровли в Озернинском клубе
	Администрация сельсовета
	Собственные средства
безвозмездное поступление от физических лиц

Средства гранта Минфина

320
	-
	-

320
	-
	-

Снижение потерь теплоэнергии на 40-50%, повышение температуры в помещении на 4-5 ºС
Экономия теплоносителя до 20%

	5
	Проведение разъяснительно-воспитательной работы с населением сельсовета о важности и необходимости энергосбережения (замена ламп накаливания на современные энергосберегающие лампы)
	Администрация сельсовета
	Собственные средства
	0.5
	-
	0.5
	-
	-
	-

	Всего:

	1985
	820
	825
	320
	10.0
	10.0

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]